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D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y .

Zarządzenia władz.

R o z p o r zą d ze n ie  M in istra  Skarbu
z dnia 26 stycznia 1939 r. > 

o p o b o rze  sca lo n e g o  p o d a tk u  o b r o to w e g o  
od  sp rzed a ży  p iw a ,  n a p o jó w  w in n y c h ,  w ó ­
d ek  g a tu n k o w y c h ,  octu ,  k w a su  o c to w e g o  

i drożdży .

N a podstawie art. 9 ust. (3) ustaw y z dnia 4 
m aja  1938 r. o podatku  obrotow ym  (Dz. U. R. 
P. Nr 34, poz. 292) zarządzam co następuje:

§ 1. W prow adza  się pobór scalonego podatku 
obro tow ego  o d  sprzedaży ar tykułów , wymienionych 
w tabeli załączonej do rozporządzenia niniejszego.

§ 2. (1) Do op łacan ia  scalonego podatku  obro­
to w eg o  od sprzedaży ar tykułów , wymienionych w 
tabeli załączonej do rozporządzenia niniejszego, obo­
wiązani są:

1) od ar tykułów , w ytw arzanych  na obszarze 
P ań s tw a  — wytwórcy, tj. osoby w ytwarzające 
wspom niane artykuły, z wyjątkiem  octu spirytuso- 
sowego, od k tó reg o  scalony podatek  ob ro tow y 
op łaca  Dyrekcja P ań s tw o w eg o  M onopolu  Spiry­
tusow ego  ;

2) od ar tykułów , sprowadzonych na obszar P ań ­
stw a — osoby opłaca jące  od tych ar tyku łów  cło* 
podatek  spożywczy lub opłatę  m onopolow ą.

(2) Za w ytw órców  uw aża się również osoby 
w ytw arzające  a r tyku ły  (§ 1) z cudzych m ater ia łów  
na rachunek osób trzecich.

§ 3. (1) Stawki scalonego podatku  obro tow ego 
dla każdego  rodzaju ar tyku łów  podane są w  tabeli, 
załączonej do “rozporządzenia niniejszego.

(2) Scalony podatek  oblicza się:

1) od artykułów7 w ytworzonych na obszarze P a ń ­
stw a na rachunek  w łasny, z w yjątk iem  octu spiry tu­
sowego, — od obrotu , osięgniętego przez w y­
twórcę ;

2) od napo jów  alkoholowych, sprzedawanych 
przez wytwórcę detalicznie w e w łasnym  zakładzie 
gastronomicznym — od wrartości hurtow ej tych n a ­
pojów, przez k tó rą  rozumie się ustaloną na podsta­
wie praw idłow ych ks iąg  handlowych cenę sprze­
dażną, o trzym yw aną przez wytw órcę przy sprze­
daży tych napo jów  o d p rz ed aw e o m ;

3) od ar tykułów , wytworzonych na obszarze 
Państwra  na rachunek osób trzecich, — od całkowitej 
wartości sprzedażnej tych a r tyku łów ;

4) od octu spiry tusow ego — od sumy należnej 
Dyrekcji P ań s tw o w eg o  M onopolu Spirytusow ego za 
spirytus, w ydaw any  do w yrobu  octu w ytw órn iom  
octu sp iry tusow ego;

5) od ar tykułów , sprow adzanych  na obszar 
P ań s tw a  — od 100 k g  w ag i  ty ch  ar tyku łów  łącznie 
z wrag ą  naczynia lub innego bezpośredniego opako- 
kow ania  z wyjątk iem  kw asu  octowego, k tóry  pod­
lega opodatkow aniu  od w agi netto; w  razie przy­
wozu w spom nianych ar tyku łów  w  cysternach lub 
w innych podobnych środkach przewozowych, za 
w agę w ym iarow ą do podatku  przyjm uje się w agę 
netto z dodaniem 20°/o tej w^agi.

§ 4. (1) Scalony podatek  obrotowy obejm uje  
przy artykułach, wytworzonych na obszarze P ańs tw a  
wszystkie fazy obrotu ar tykułam i wymienionymi 
w tabeli załączonej do rozporządzenia niniejszego, 
w  stanie nieprzerobionym od w ytw órcy  do k o n su ­
menta, przy ar tykułach  zaś przywożonych spoza; 
gran icy  celnej lub z obszaru W . M. G d ań sk a  — 
wszystkie fazy obrotu  w  stanie nieprzerobionym do 
konsumenta.

(2) Za konsum enta  uw^aża się osobę, k tó ra  
nabyty ar tykuł przerabia  lub zużywa. Nie uw aża 
się za przerób uskutecznionego w rozlewniach roz- 

; lewu k w asu  octow ego oraz rozlewu octu ferm enta- 
! cvjnego (winnego, sp iry tusow ego itp.) pod w arun- 
| k iem  ujawnienia przez rozlewnię dostaw ey k w a su  

octow ego lub octu.
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Załącznik do rozp: Min. S karbu  z dn ia  
26 s tyczn ia  1939 r. (poz. 511.

T A B E L A
zaw ierająca w ykaz artykułów, podlegających scalonem u podatkowi obrotowemu oraz

stawki tego podatku.

S t a w k a p o d a t k u

•f N a z w a  a r t y k u ł u
Pozycja

od a rty k u łó w  
w ytw orzonych  na  
obszarze P aństw a

od a rty k u łó w  
sp row adzonych  na 

obszar P ań stw a

O
T3srNL.OO.
tH

55

celnej
H  od o b ro tu  

(§ 3 u s t. (2) p k t 1), 
2), 3) i 4) rozp.)

od 100 kg w agi 
łączn ie  z w agą 

naczyn ia  lub  bez­
pośredn iego  o p a­

kow an ia  l§ 3 ust. i2 
pk t 5) rozp.)

1 Piw o pełne .......................................... ..... 272 p. 1 i 2 6,8% 14 zł
2 P iw o d u b e l t o w e ............................................... ..... 272 p. 1 i 2 6,8% 20 zł
3 P iw o m ocne (po rte r i inne piw a m ocne) . . . 272 p. 1 i 2 6,8% 27 zł
4 M iód sycony (do p i c i a ) ............................... ..... 273 p. 1 i 2 7,2% 27 zł
5 A rak  i r u m ............................................... ..... 276 p. 1 i 2 7,2% 143 zł
6 Likier ............................................... ............................... 277 p. 1 i 2 7,2% 211 zł
7 K oniak i desty laty  w inne . ...................................... 278 p. 1 i 2 7,2% 179 zł
8 Inne w ódki ga tunkow e, d es ty la ty  i nalew ki oraz 

w yroby  ze sp iry tu su  ow ocowego i pejsacho-
w ego ................................................................ ..... . 277 p. 1 i 2 7,2% 163 zł

9 W ino gronow e i rodzynkow e, zaw iera jące  ponad  
16% alkoho lu  w łącznie .............................................. 280 p. 1 7,2% 34 zł

10 W ino g ronow e i rodzynkow e, zaw ierające do 
16°/o a lkoholu  ............................................... .....  . 280 p. 2 7,2%

5,25%
85 zł

11 W ino ow ocow e i j a g o d o w e .................................... 281 p. 1, 2 i 3 16 zł
12 W ino m usujące i gazow ane g r o n o w e .................... 282 p. 1 i 2 7,2% 211 zł
13 W ino m usujące i gazow ane ow ocow e oraz ja g o ­

dow e ................................................................................. 282 p. 2 5,25% 79 zł
14 W ino sztuczne ....................  . . . . . . . 281 p.  1, 2 i 3 7.2% 20 zł
15 M oszcz w inny ............................... 280 P , 1 i 2 7,2% 20 zł
16 M oszcz ow ocow y i j a g o d o w y .................................... 281 p. 1, 2 i 3 5,25% 16 zł
17 O cet sp iry tusow y 283 p. 1 i 2 12% od sum y 5 zł

18 O cet w inny oraz innego  rodzaju  ocet fe rm en ta ­
cy jn y  poza octem  sp iry tusow ym 283 p. 1 i 2

należnej D yrek­
cji Państw ow ego 
M onopolu Spi­
ry tusow ego  za 
sp iry tu s  w y d a­

w any  do w yrobu 
oc tu  sp iry tuso ­

wego (§ 3 ust. (2) 
p k t 4 rozp.)

5,25% 5 zł
19 Kwas octow y do celów  s p o ż y w c z y c h .................... 332 p. 1 lit. b. 7,7% 23 zł od wagi netło
20 O cet z k w asu  o c to w e g o ............................................... 283 p. 1 i 2 zw olniony 5 zł
21 D rożdże p ieką rn iane ............................................... ..... 284 p. 2 8,3% 33 zł

(3) Nie pobiera  się oddzielnie podatku  o b ro ­
to w eg o  od  tych obro tów  artyku łam i w ym ienionym i 
w  tabeli załączonej do rozporządzenia niniejszego, 
o d  k tó rych  został pobrany  scalony podatek  o b ro ­
tow y.

§ 5. (1) O soby w y tw arzające n a  obszarze P ań ­
stw a a rty k u ły  w ym ienione w  tabeli załączonej do 
rozporządzenia n iniejszego z w yjątkiem  osób w y­
tw arzających  ocet spiry tusow y, obow iązane są do 
w płać ,an ia  scalonego p o d atk u  ob ro to w eg o  w  spo ­
sób i term inach, przew idzianych w  ustaw ie o  p o d a t­

ku obrotow ym  oraz  w  ordynacji podatkow ej (Dz. U. 
R. P. z 1936 r. N r 14, poz. 134).

(2) O soby te  obow iązane są do w p łacan ia  za­
liczek na p o d atek  obro tow y, określonych w art. 8 
ustaw y o podatku  obro tow ym , przy zastosow aniu  
staw ek  scalonego podatku , w ym ienionych w  tabeli 
załączonej do rozporządzenia niniejszego.

(3) D yrekcja P ań stw o w eg o  M onopolu  Spiry tu­
sow ego  w p łaca  scalony p odatek  obro tow y od octu  
sp iry tusow ego  do kasy  1 U rzędu Skarbow ego  w 
W arszaw ie do dn ia  10 .każdego m iesiąca w  w ysoko-
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ści, przypadającej od spirytusu wydanego w poprze­
dnim miesiącu do wyrobu octu spirytusowego. Osta­
teczny obrachunek należności z tytułu scalonego, 
podatku obrotowego od octu spirytusowego w cią­
gu okresu budżetowego (od 1 kwietnia do 31 mar­
ca) oraz wyrównanie różnicy podatku następuje w 
w ciągu 2 miesięcy po upływie okresu budżetowe­
go. 1 Urząd Skarbowy w Warszawie otworzy w 
księdze bierczej podatku obrotowego specjalne konto 
dla księgowania scalonego podatku obrotowego od 
sprzedaży octu spirytusowego, wpłacanego przez 
Dyrekcję Państwowego Monopolu Spirytusowego. 
Izba Skarbowa Grodzka w Warszawie uprawniona 
jest do przeprowadzania kontroli nad prawidłowym 
obliczaniem oraz terminowym wpłacaniem scalone­
go podatku obrotowego od sprzedaży octu spirytu­
sowego, przypadającego w myśl przepisów rozpo­
rządzenia niniejszego.

(4) Przy przywozie artykułów, wymienionych 
w tabeli załączonej do rozporządzenia niniejszego 
spoza granicy celnej scalony podatek pobiera się w 
urzędach celnych przy zastosowaniu przepisów cel­
nych równocześnie z należnościami celnymi, a iprzy 
wwozie wspomnianych artykułów przez urzędy celne 
położone na obszarze W. M. Gdańska względnie; 
przy wwozie tychże artykułów z obszaru W. M. 
Gdańska — w urzędzie przekazowo-odbiorczym na 
obszarze Państwa — równocześnie z należnościami 
celnymi, podatkiem spożywczym lub opłatą mono­
polową. (

(5) Nie pobiera się scalonego podatku obroto­
wego od kwasu octowego przywożonego spoza

granicy celnej lub z obszaru W. M. Gdańska, a prze­
znaczonego do celów przemysłowych względnie la­
boratoryjnych^ osoby, opłacające od kwasu octo­
wego cło i podatek spożywczy lub tylko sam po­
datek spożywczy (przy wwozie z obszaru W. M. 
Gdańska), powinny przedstawić urzędowi celnemu 
lub odbiorczemu urzędowi przekazowemu zaświad­
czenie właściwej terytorialnie izby przemysłowo- 
handlowej.

§ 6. Krajowi wytwórcy zwolnieni są od obo­
wiązku opłacania scalonego podatku obrotowego przy 
przywozie (§ 5 ust. (4)) następujących artykułów, 
sprowadzanych luzem (we wszelkich naczyniach 
z wyjątkiem butelek):

1) wszelkich dest)latów oraz półwyrobów lub 
gotowych wyrobów wódczanych (likierów, rumu, 
araku, koniaku itp. wyrobów wódczanych), o ile 
artykuły te przeznaczone są dla gorzelni owoco­
wych lub fabryk wódek do dalszego przerobu;

2) wina kwaśnego lub skażonego, o ile wina te 
przeznaczone są dla wytwórni octu lub gorzelni 
owocowych do dalszego przerobu;

3) wina gronowego, o ile wina te przeznaczone 
są dla wytwórni win gazowanych lub musujących 
do dalszego przerobu

§ 7. Kto uszczupla podatek obrotowy pobie­
rany przy przywozie artykułów, wymienionych w 
§ 1 spoza pranicy celnej, lub przy wwozie tych ar­
tykułów z obszaru W. M. Gdańska, podlega ka­
rze w myśl przepisów zawartych w art. 13 ustawy 
o podatku obrotowym.

§ 8. Obroty osiągnięte z eksportu artykułów 
wymienionych w tabeli załączonej do niniejszego 
rozporządzenia, wolne są od scalonego podatku 
obrotowego w myśl przepisów art. 3 pkt 8 ustawy 
o podatku obrotowym.

§ 9. (1) Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem ogłoszenia i obowiązuje od dnia 1 
stycznia 1939 r.

(2) Jednocześnie traci moc obowiązującą rozpo­
rządzenie Ministra Skarbu z dnia 17 lutego 1936 r. 
wydane w porozumieniu z Ministrem Przemysłu i 
Handlu o poborze scalonego podatku przemysło­
wego od obrotów piwem, napojami winnymi, wód- 
-kami gatunkowymi, octem, kwasem octowym i droż­
dżami (Dz. U. R. P. Nr 13, poz. 124) .
Minister Skarbu: E. Kwiatkowski.

(Przedruk z Dz. Ust R. P. Nr 9 z dnia 6 lutego 1939 r.)

R o z p o r zą d ze n ie  Ministra Skarbu
z dnia 26 stycznia 1939 r. 

o p o b o rze  sc a lo n e g o  p od atku  o b r o to w e g o  
o d s p r z e d a ż y  a r ty k u łó w  P o lsk ie g o  M onopolu  
T y to n io w e g o  i P a ń s tw o w e g o  M onopolu  Spi­
r y tu so w e g o ,  so li w p r o w a d z o n e j  do obrotu  
p rzez  P o lsk i M onopol So ln y  oraz  lo só w  lo ­
ter ii ,  u rzą d za n y ch  przez P o lsk i M onopol 

L o tery jn y .
Na podstawie art. 9 ust.. (3) ustawy z dnia 4 

4 maja 1938 r. o podatku obrotowym (Dz. U. R. 
R. P. Nr 34, poz. 292) zarządzam co następuje:

§ 1. Wprowadza się pobór scalonego podatku 
obrotowego od sprzedaży artykułów Polskiego Mo­
nopolu Tytoniowego i Państwowego Monopolu Spi­
rytusowego, soli (kuchennej, kąpielowej, bydlęcej, 
rybackiej i przemysłowej) wprowadzonej do obro­
tu przez Polski Monopol Solny oraz losów loterii, 
urządzanych przez Polski Monopol Loteryjny.

§ 2. Do opłacania scalonego podatku obroto­
wego od sprzedaży artykułów, wymienionych w § 1 
niniejszego rozporządzenia, obowiązane są przedsię­
biorstwa państwowe: ,,Polski Monopol Tytoniowy", 
,,Państwowy Monopol Spirytusowy", „Polski Mo­
nopol Solny" i „Polski Monopol Loteryjny".

§ 3. Scalony podatek obrotowy wynosi 6,8°/o 
od całkowitej sumy prowizji (rabatu, różnicy ceny 
towaru itp.), udzielonej przy sprzedaży artykułów, 
objętych Monopolem Tytoniowym, wyrobów Pań­
stwowego Monopolu Spirytusowego, soli (ku­
chennej, kąpielowej, bydlęcej, rybackiej i przemy­
słowej) wprowadzonej do obrotu przez Polski Mo­
nopol Solny oraz od całkowitej sumy .prowizji, 
udzielonej przy sprzedaży losów loterii, urządza- 

' inych przez Polski Monopol Loteryjny.
§ 4. (1) Scalony podatek obrotowy obejmuje

wszystkie fazy obrotów nieprzerobionymi artykuła­
mi, wymienionymi w § 1, oraz obroty osiągnięte z 
prowizji i innych wynagrodzeń za czynności komi­
santów, ajentów lub pośredników, przy sprzedaży 
tychże artykułów.

(2) Nie pobiera się oddzielnie podatku obroto­
wego od tych obrotów artykułami wymienionymi 
w § 1, od których został pobrany scalony podatek.

§ 5. Instytucje, wymienione w § 2, uprawnione 
są do potrącania scalonego podatku obrotowego 
(§ 3) od całkowitej sumy prowizji (rabatu, różnicy 
ceny towaru itp.), udzielanej przy sprzedaży artyku­
łów, określonych w § 1.

§ 6. Instytucje, wymienione w § 2, wpłacają 
scalony podatek obrotowy do kasy 1 Urzędu Skar­
bowego w Warszawie do dnia 10 każdego miesiąca
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w kwotach, odpowiadających sumie scalonego po­
datku obrotowego, przypadającego od obrotów od­
nośnymi artykułami (§ 1) w miesiącu poprzednim. 
Ostateczny obrachunek należności z tytułu scalo­
nego podatku obrotowego w ciągu okresu budżeto- j 
wego (od 1 kwietnia do 31 marca) oraz wyrówna­
nie różnicy następuje w ciągu 2 miesięcy po upły­
wie okresu budżetowego.

§ 7. (1) Urząd Skarbowy w Warszawie otwo­
rzy w księdze bierczej podatku obrotowego specjal­
ne konta dla księgowania scalonego podatku obroto­
wego wpłacanego przez instytucje, wymienione 
w § 2.

§ 8. Izba Skarbowa Grodzka w Warszawie 
uprawniona jest do przeprowadzania kontroli nad 
prawidłowymi obliczeniami oraz terminowym w pła­
caniem scalonego podatku obrotowego, przypada­
jącego w myśl przepisów rozporządzenia niniejszego.

§ 9. (1) Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia i obowiązuje od dnia 1 sty­
cznia 1939 r.

(2) Jednocześnie traci moc obowiązującą rozpo­
rządzenie Ministra Skarbu z dnia 17 lutego 1936 r. 
wydane w porozumieniu z Ministrem Przemysłu i 
Handlu o poborze scalonego podatku przemysło­
wego od obrotu < tykułami objętymi Monopolem 
Tytoniowym, od obrotu wyrobami Państwowego Mo­
nopolu Spirytusowego, solą kuchenną (jadalną), 
bydlęcą i przemysłową oraz losami loterii państwo­
wej (Dz. U. R. P. Nr 13, poz. 123).
Minister Skarbu: E. Kwiatkowski.

(Przedruk z Dz. Ust. R. P. Nr 9 z dnia  6 lu te g o  19?9 r.)

W ojewoda Śląski 
Nr: K .W . 17/38

O b w ie sz c z e n ie
W  dniu 24. XI. 1927 r. wniósł Józef Morawiec 

w Przełajce prośbę o koncesję na prawo prowadze­
nia młyna wodnego oraz przeprowadzenie rejestracji 
wodnej.

Gdy wezwana tut. reskryptem z dnia 20. X. 
1937 r. Nr K. W. 17/16 Helena Morawcowa w 
Przełajce, by jako następczyni prawna J. Moraw- 
ca — doniosła, czy ubiega się o wpis do księgi 
wodnej istniejącego prawa wodnego, związanego 
z młynem w Przełajce w myśl §§ 379 i 380 pruskiej 
ustawy wodnej z dnia 7. IV. 1913 (Zb. u. pr. 
str. 53) czy też stara się o nadanie prawa potrze­
bnego do utrzymywania młyna w myśl § 46 tejże 
ustawy — w zakreślonym terminie do dnia 10. 
XI. 1937 r. nie przedłożyła odpowiedzi — zgodnie 
z zapowiedzią, traktuję wymienioną prośbę jako 
wniosek o wpis do księgi wodnej istniejącego pra­
wa wodnego i w myśl § 188 cyt. ustawy zarzą­
dzam wyłożenie projektu technicznego i wyjaśnień, 
dotyczących wymienionego przedsiębiorstwa do pu­
blicznego wglądu w Starostwie w Katowicach i w 
Zarządzie Gminnym w Przełajce przez przeciąg je­
dnego miesiąca, tj.. od poniedziałku, dnia 13 lutego 
do poniedziałku, dnia 13 marca 1939 r. w godzinach 
urzędowych.

W  powyższym terminie należy w podwójnych 
egzemplarzach w wymienionym Starostwie wnosić

sprzeciwy przeciwko zamierzonemu wpisowi praw a 
wodnego.

Ci, którzy w wskazanym terminie nie wniosą 
przeciw udzieleniu pozwolenia żadnych zarzutów, t ra ­
cą do nich prawo a wpis prawa do księgi wodnej 
zostanie dokonany zgodnie z powyższym wnioskiem 
Morawca.

W imieniu Śląskiej Rady Wojewódzkiej
Katowice, dnia 31 stycznia 1939 r. 

Przewodniczący 
w. z.:

(—) Dr. Sulrni  
W i c e w o j e w o d a .

U S T A W A
z dnia 31 stycznia 1939 roku. 

o p r z e d łu ż e n iu  obn iżen ia  k o m o r n e g o .
Art. 1.

(1) Obniżenie komornego, przyznane art. 1 
ustawy z dnia 29 listopada 1935 r. o obniżeniu ko­
mornego oraz o zmianie ustawy w sprawie ochrony 
lokatorów (Dz. U. Śl. Nr 21, poz. 29) i przedłu­
żone ustawą z dnia 23 marca 1938 r. (Dz. U. Śl. 
Nr 6, poz. 14), przedłuża się na czas od dnia 1 sty­
cznia 1939 r. do dnia 31 marca 1940 r.

(2) Począwszy od dnia 1 kwietnia 1940 r. wy­
sokość komornego wzrastać będzie co kwartał o 
2 V2% podstawowego komornego aż do osiągnięcia 
pełnej jego wysokości.

Art. 2.
Wykonanie ustawy niniejszej porucza się W o­

jewodzie Śląskiemu.
Art. 3.

Ustawa niniejsza wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia.

M a  r s z a ł e k  :
(—) K- Grzesik.

(Przedruk z Dz. Ust.  Ś l .  Nr 2 z dnia 1 lu te g o  1939).

rKomunalna 
Kasa Oszczędności
powiatu Katowickiego
K i  1 0  III  CE. ul. Pocztowa 5 ( w łas ny  smach)

> V

R ok za ł.  1888. T e l e f o n  Nr. 345-51 i 345-52

przyjmuje wkłady oszczędnościowe, 
otw iera rachunki bieżące, 

^ ^ ^ za ła tw ia  wszelkieczynności bankowe. J
„ G a z e t ę  U r z ę d o w ą  p o w .  k a t o w ic k ie g o "  m o ż n a  z a m a w ia ć  i z a p ła c i ć  w  w s z y s t k i c h  u r z ę d a c h  p o c z t o w y c h  

O g ł o s z e n i a / O g ł o s z e n i a  d r u k u je  s ię  p o  u i s z c z e n i u  c a łk o w i t e j  n a l e ż n o ś c i  p r z y  z a m ó w i e n iu .

U t o c z o n o  w  D ruk a rn i  S i e m ia n o w i c k ie j  (w ł .  P. P r o n o b i s )  w  S i e m ia n o w i c a c h  Ś l .  ul. S t a s z y c a  17 te l .  231 08.


